ipsa autem tum quantitas v nusquam occurrat. Si enim tum priori casu ponatur $\left(\frac{\partial v}{\partial y}\right) = u$, pro posteriori vero $\left(\frac{\partial \partial v}{\partial y^2}\right) = u$, relatio ad casum problematis revocabitur, alias formulas differentiales non continens praeter

$$\left(\frac{\partial u}{\partial x}\right), \left(\frac{\partial \partial u}{\partial x^2}\right), \left(\frac{\partial^3 u}{\partial x^3}\right),$$

et ipsam forte functionem u . Quare si aequationem per praecepta supra tradita integrare, indeque functionem u definire licuerit, tum restituendo loco u vel $\left(\frac{\partial v}{\partial y}\right)$, vel $\left(\frac{\partial \partial v}{\partial y^2}\right)$, ut fiat $\left(\frac{\partial v}{\partial y}\right) = S$, vel $\left(\frac{\partial \partial v}{\partial y^2}\right) = S$, etiam hinc per praecepta hujus capituli ipsa functio v determinabitur. Quin etiam hoc modo resolvi poterunt aequationes hujusmodi tantum formulas differentiales complectentes

$$\left(\frac{\partial^{\mu+\nu} v}{\partial y^{\mu} \partial z^{\nu}}\right), \left(\frac{\partial^{\mu+\nu+1} v}{\partial x \partial y^{\mu} \partial z^{\nu}}\right), \left(\frac{\partial^{\mu+\nu+2} v}{\partial x^2 \partial y^{\mu} \partial z^{\nu}}\right), \text{ etc.}$$

ubi omnia tria elementa ∂x , ∂y , ∂z occurrunt; posito enim $\left(\frac{\partial^{\mu+\nu} v}{\partial y^{\mu} \partial z^{\nu}}\right) = u$, tota aequatio alias formulas non continebit praeter

$$\left(\frac{\partial u}{\partial x}\right), \left(\frac{\partial \partial u}{\partial x^2}\right), \left(\frac{\partial^3 u}{\partial x^3}\right), \text{ etc.}$$

nam cum ipsa functione u , sicque ad casum hujus problematis erit referenda, ex cujus resolutione si prodierit

$$u = S = \left(\frac{\partial^{\mu+\nu} v}{\partial y^{\mu} \partial z^{\nu}} \right),$$

existente jam S functione cognita, investigatio ipsius functionis v jam nulla amplius laborat difficultate. Datur autem praeterea alius casus ad libri II. partem priorem reducibilis, quem sequenti problemate sum expediturus.

Problema 78.

465. Si in relationem propositam, ex qua trium variabilium x, y, z functionem v defini oportet, aliae formulae differentiales non ingrediuntur, nisi quae ex variabilitate binarum x et y tantum nascuntur, tertio elemento ∂z penitus excluso, functionem v investigare.

Solutio.

Quoniam in aequationem resolvendam, qua relatio proposita continetur, quantitas z non ut variabilis ingreditur, quotcunque integrationes fuerint instituendae, in iis ita quantitas y tanquam esset constans tractari debet. Hujus ergo aequationis resolutio ad partem praecedentem est referenda, cum functio binarum tantum variabilium x et y ex formularum differentialium relatione data sit investiganda; quodsi itaque negotium successerit et integrale fuerit inventum, in eo totidem occurrent functiones arbitrariae unius variabilis certo modo ex x et y conflatae, quot integrationibus fuerit opus. Sit $\Gamma : t$ hujusmodi functio, ubi t per x et y dari assumitur: ac nunc ut ista solutio ad praesens institutum accommodetur, ubi quantitas z variabilibus annumeratur, loco cujusque functionis arbitrariae $\Gamma : t$ scribatur hic $\Gamma : (t \text{ et } z)$, functio scilicet duarum variabilium, sicque habebitur integrale completum.

Corollarium 1.

466. Si ergo haec proposita fuerit aequatio

$$\left(\frac{\partial^2 v}{\partial y^2}\right) = a a \left(\frac{\partial^2 v}{\partial x^2}\right),$$

quia in parte praecedente invenimus

$$v = \Gamma : (x + a y) + \Delta : (x - a y),$$

pro casu praesente, quo v debet esse functio trium variabilium x , y et z , integrale ita se habebit

$$v = \Gamma : (x + a y \text{ et } z) + \Delta : (x - a y \text{ et } z).$$

Corollarium 2.

467. Hic scilicet meminisse oportet, formam

$$\Gamma : (x + a y \text{ et } z),$$

designare functionem quamcunque binarum variabilium, quarum altera sit $= x + a y$, altera vero $= z$; unde ipsam functionem per applicatam ad certam superficiem relatam repraesentare licebit.

S c h o l i o n.

468. Non solum autem aequationes in problemate descriptae ad partem praecedentem calculi integralis reducentur, sed etiam innumerabiles aliae, quae facta quadam substitutione ad eam formam revocantur. Veluti si in aequatione proposita aliae formulae differentiales non occurrant, nisi in quibus omnibus unica dimensio elementi ∂z reperitur, quae sunt

$$\left(\frac{\partial v}{\partial z}\right), \left(\frac{\partial^2 v}{\partial x \partial z}\right), \left(\frac{\partial^2 v}{\partial y \partial z}\right), \left(\frac{\partial^3 v}{\partial x^2 \partial z}\right), \left(\frac{\partial^3 v}{\partial x \partial y \partial z}\right), \left(\frac{\partial^3 v}{\partial y^2 \partial z}\right), \text{ etc.}$$

manifestum est posito $\left(\frac{\partial v}{\partial x}\right) = u$, aequationem illam in aliam transformari, ex qua jam functionem u investigari oporteat, eamque ad casum in problemate expositum referri. Quare si inde indoles functionis u definiri potuerit, ut sit $u = S$, restat ut haec aequatio $\left(\frac{\partial v}{\partial z}\right) = S$ resolvatur, unde ut ante vidimus, fit

$$v = \int S \partial z + \Gamma : (x \text{ et } y).$$

Hoc idem tenendum est, si aequatio proposita ope substitutionis

$$\left(\frac{\partial \partial v}{\partial z^2}\right) = u, \text{ vel } \left(\frac{\partial^2 v}{\partial z^2}\right) = u, \text{ etc.}$$

ad casum problematis reduci queat. Quin etiam per se est perspicuum, si ope transformationis cujuscunque aequatio proposita ad casum problematis reduci queat; tales autem transformationes supra plures exposui, dum vel loco functionis quaesitae v alia u introducitur ponendo $v = S u$, vel ipsae variables x , y et z in alias p , q , r mutantur, quae ad illas certam teneant rationem, quod negotium pro casu duarum variabilium supra fusius explicavi; hocque ita perspicuum est, ut similis reductio ad hunc casum trium variabilium facile accommodari queat. In sequentibus tamen forte ejusmodi transformationes occurrent; ad alios ergo casus, ubi omnis generis formulae differentiales occurrunt, progredior, vix ultra prima elementa rem producturus.